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Si Ma/rcak I860 Roku. J)S 79. Jutro, Śtej Katarzyny Szwedzkiej.Dnia 10 (22) Marca I860 Roku.

Z polecenia Wyższej Władzy, zarządzono odnowienie 
Kościoła Parafjslnnego we wsi Róża, Dekanacie Lipnow- 
skim, a to za summę anszlagową rs. 802 k. 72.

Rzeczyw'sti Radca Stanu K isłow ski, Vice-Dyrektor 
Departamentu Oświecenia Narodowego, mianowany zo
s ta ł Dyrektorem Kancelarji Ministra Oświecenia.

jW . Jenerał-Lejtnant Kruzensztern, wyjechał do
H rubieszow a.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał 
p . Rutkowskiego,' Assesora K olleg:; tudzież P. Biato- 
ziers/ciego, dyrnis: Kapitana Wojsk CESARSKO-Rossyj- 
sk ich . ażeby w interessach w łasn y ch  zg łosili się do Za
rządu Policji, lub obecne swe zamieszkania wskazali.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra.— W o- 
becnym czasie, rozpoczęto sprzedaż mąki na Święta dla 
Starozakoiiuycb, w składach: przy ulicy Franciszkańskiej 
Nro 1799; przy uli: Targowej Nro 959, i na Pradze pod 
182. Służb3 Policyjna otrzymała rozkaz przestrzegania, 
iżby sprzeuaż mąki tej, odbywała się nie miarami, lecz 
na wagę, 1 ażeby wagi były ostęplowane: ażeby szale 
i gwichty urzędowe znajdowały się w każdym z powyż
szych składów, a to dla tego, iżby można sprawdzić wa
gę kupionej mąki; nakoniec, ażeby tych sprzedających, 
którzyby dopuszczali się nierzetelności lub innych nadu
żyć, raportami do ukarania przedstawiano. Zawiadamia 
si? przytem kupujących, że w każdym z rzeczonych 
skła<kiw> znajdować się mają próby wszelkiego gatunku 
mąki koszernej; obowiązkiem zaś będzie Policji czuwać, 
iżby sprzedawana mąka co do dobroci z próbami temi 
zgodną byj3) tudzież, ażeby mąki stęchłej w składach 
powyższych nje utrzymywano. Taxa, podług której 
sprzedaż m ąy ma się odbywać, jest następująca: pszen
nej mą to wej pąr  | ,  płacić się ma za funt 1 kop: W/z, za 
pud czyn tunt<yw 40 rs. 2 kop: 50; mątowej Nr2gi, funt 
kop: 5, pud rs. 2; francuzkiej Nr 1, funt kop: ó /ł, pud 
rs. 1 kop: 40, 2gi funt kop: 3, pud rs. 1 kop: 20; po
śledniej funt kop; j ; pU(] kop: 40. W końcu nadmienia 
się, że Przełożeni tutejszej Gminy Starozakonnych, otrzy
mali upoważnienie, pobierania zwykłych ofiar przy 
sprzedaży mąki na rzecz ubogich, z tern wszakże zastrze
żeniem, iżby do składania rzeczonych ofiar nikogo nie 
znagjano; czego również służba policyjna przestrzegać 
będzie.

Zaoiiegdąj, to jest w dzień Śgo JÓZEFA, wśród licznie 
zebranych paiy Bractwa Miłosierdzia Śgo W in c e n te g o  
« Paulo,' od wiedzających ubogich i chorych w ich w ła
snych mieszkaniach, odbyła się wOralorjum  Ś. K rzy ża , 
doroczna sessja tegoż Bractwa. Posiedzenie to zaszczyci- 
’ obecnością swoją. Fijałkowski, Arcy-Biskup
^chi-Dyecezji Warszawskiej; JW. X. Dekert, Suffragan 

Warszawski; J W. X. Oziaszkowski, Kanonik Katedralny 
1 Ke8ęns Konsystorza; W. JX. Goszkiewicz, Missjonarz, 
a  czcigodny i Sędziwy Dyrektor Bractwa, oraz inni 
dostojni Doradcy Duchowni tegoż Bractwa. Z przeczy- 
anego sprawozdania dowiadujemy się, że w ciągu roku 

*eszłego, było Pań należących do Bractwa około 60ciu;

wizyt ubogim oddano7,803; udzielono ubogim bonam i: 
chleba funtów 67,670, soli funtów 4,442, krup to jest 
kaszy i grochu korcy 175 gar: 22, ubrania rozmaitego 
sztuk 700, w lekarstwach, drzewie, komornem, opłacie za 
utrzymanie sierot oddanych na wychowanie z łp .7,900. 
Umieszczono w Zakładach dobroczynnych w Szkółkach, 
Szpitalach, i u Rzemieślników, osób .127; doprowadzono 
do Spowiedzi i SAKRAMENTÓW ŚŚ., oraz udzielono 
pomocy duchownej razy 2,139; ośm nieślubnych związ
ków przywiedziono do Sakramentalnego w Kościele 
połączenia.

Za spokój duszy ś. p. W awrzyńca-iózdaiZacharkie- 
wicza. Członka Senatu, odprawiać się będzie w Kościele 
OO. Kapucynów, ju tro  o godz: 10’1/* z rana, Nabożeń
stwo żałobne; na które, pozostała Wdowa zaprasza.

Ś. p. Kazimierz Gałecki, b. Kapitan b. Wojsk Polskich 
i Obywatel w mieście Zakroczymiu Guber: Płockiej za
mieszkały, przeżywszy lat 72, opatrzony ŚŚ. SAKRA
MENTAMI, w dniu 22 z. m. życie zakończył.

W dniu 3cim b. m„ po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, 
przeniosła się do wieczności Emilja Kamińska, lat 15 
mająca, pozostawiając w nieutulonym żalu Matkę wraz 
z dwoma Braćmi i Siostrą. Zw łoki Jej pochowane zo
stały na smętarzu wKossowie w Powiecie Sokołowskim 
W obec licznego zgromadzenia Kapłanów.

Przed niejakim czaszem wspominaliśmy o Kościele i 
Klasztorze Zgromadzenia PP. Bernardynek, przy pó ł
nocnym stoku najwyższej w kraju naszym Góry Łysej 
pod wezwaniem Śtej K atarzyny, istniejących. Kla- 
sztór ten od ośmiu wieków opierał się ręce czasu, lecz 
w roku 1847 dotknięty pożarem, uległ znacznemu zni
szczeniu. Owóż pobożne Siostry tego Zgromadzenia, 
wyjednawszy sobie pozwolenie, zajęły się zbieraniem 
na odnowienie tej Świątyni ofiar, dla których, jak to już 
donieśliśmy poprzednio, otwarte są kolumny Kurjera. 
Powziąwszy o tern wiadomość jeden z Czytelników K u 
rjera, Pan J. K. złożył już w tym celu rs. 1 kop: 50; 
które jako podstawę przyszłych ofiar, zapisujemy w k ro - 
nice naszej.

Warszaioskie Tow: Dobro:. — Ma honor podać do 
wiadomości, że dla zasilenia funduszów ubogich, dane 
będzie przedstawienie Teatru Amatorskiego w sali gma
chu Tstwa jutro o godz: 8ej wieczorem, które składać się 
będzie z komedji konkursowych: Po naszemu,przez Zyg: 
Hlebickiego-Józefowicza, i Suknia  balowa przez Karo
la Kucza. Cena m iejsc: loża z 5ma biletami rs. 15; 
z 4ma, rs. 12; bilet do krzeseł w 5u pierwszych rzędach 
rs. 3; w następnych 5u, rs. 2; w ostatnich i boczne, rs. 
1; bilet na galerję, rs. 1. Bilety na to przedstawienie, 
sprzedawane będą w gmachu Tstwa w dniu dzisiejszym 
od godziny 4 do Tej wieczorem, i w dniu jutrzejszym od 
godz: lOej z rana do lej z południa i od 4ej po południu 
do rozpoczęcia widowiska, t. j. do godz: 8ej wieczorem. 
—  Prezes Admiriis: Ogólnej, Jan Lubomirski. Członek 
Sekretarz Tstwa K. Jeziorański.

Jutro, Mahometanie zaczynają miesiąc postu R a 
madan.
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Wczoraj, odbyła się w Resursie Kupieckiej, druga 
z kolei, a pierwsza przez P. St: Przystańskiego  odby
ta  prelekcja, o powietrzu pod względem fizycznym. 
Prelekcja ta jeszcze liczniejszych znalazła zwolenników 
jak_ pierwsza, a grono obecnych słuchaczów, przepeł
niających salę Resursową, balową, oraz galerję w tejże, 
składało się zarówno z płci męzkiej jak z dam, zarówno 
z Członków Resursy L ich rodzin, jak i osób obcych. 
Prelekcja ta, którą P. P rzystański, wykładał z wielką 
jasnością i przystępnością z pamięci, obudziła ogólne za
jęcie, tem bardziej, że słowa mówcy popierane były do
świadczeniami, na przygotowanych w tym celu narzę
dziach fizycznych. Własność powietrza, jego ciśnienie, 
sprężystość i t. p., były głównem zadaniem tej prelekcji, 
która przeciągnęła się przeszło godzinę i wy wołała li
czny poklask jakim  okryto mówcę po skończeniu. Na
stępna prelekcja odbędzie się w Sobotę, również o godz: 
7ej wieczorem, na której P. Lesiński, traktować będzie 
tenże sam przedmiot, ale pod względem chemicznym.

W tych dniach wyszła z pod prassy w drukarni J. Psur- 
skiego, Powiastka czyli Obrazek wiejski pod tytułem: Ko
lonista jakich  mało, pióra Kwiryna Wierzej.omnia na 
tle żywotnej kwestji włościańskiej, z trzema drzewory
tam i rysowanemi przez F. Kostrzewskiego, rytowane- 
m i przez R. Rutkowskiego. Cena exemplarza kop: 60. 
Skład główny tego dziełka jest w xięgarni Gebethnera 
i Współki naKrakow:-Przedm: wpałacu Hr: Potockiego 
Nr. 17. Tenże Autor, to jest K. Wierzej, oprócz tej po
wieści, złożył na ręce jednego z tutejszych znakomitych 
literatów, F. S. Dmochowskiego, dwa orginalne rękopi- 
sm a, dla ocenienia ich przez tego Pisarza.

W  cyrku na placu Zielonym, w przyszłą Środę, dnia 
28go Marca 1860r., odbędzie się na rzecz InstytutuMu- 
zycznego Warszawskiego, wielka uroczystość muzyczna 
wokalna i instrumentalna, w której przyjmą udział Ama- 
torowie i Artyści. Chóry w liczbie 20Ó osób, orkiestra 
100 osób. Szczegóły programu będą następnie ogłoszo
ne. Cena miejsc: Loża na cztery osoby rs. 10; krzesło 
numerowane rs. 2; miejsce numerowane, oraz miejsce 
w  lożach wspólnych, rs. 1 k. 50; pierwsze miejsce za 
lożami po kop: 75; drugie miejsce po kop: 50; galerja 
kop: 30. Biletów można dostać do loż, krzeseł i miejsc 
numerowanych, w Kancellarji Dyrektora Instytutu Mu
zycznego, w Skwareowa pałacu, codziennie od godziny 
12ej w południe do 4ej po południu. Bilety do innych 
miejsc w xięgarniach: R. Fricdlejna  i Gebethnera i  
Spó łki, Bilety na galerję w dzień uroczystości od go
dziny lOej z rana, w kassie cyrku. NB. Wszelkie nad
datki z wdzięcznością będą przyjmowane w Kancellarji 
Dyrektora Instytutu. NB. sala będzie ocieploną dosta
tecznie. Członkowie Komitetu Muzycznego urządzają
cego uroczystości: J. Brzoski, h .F reyer, Apolinary 
Kątski, s .  Moniuszko, A. Munheitner, R. Noc fi, J. No- 
wakoski, J. Quatrini, G. Rozniecili, j. Stefani.

Oprócz, jak donieśliśmy, utworu dramatycznego p. n., 
Dziwadła, P. Karol Pieńkowski, Autor Sceny za sce
ną , napisał takiż utwór, również z powieści J. Krasze
wskiego, p. n. Chata za wsią.

Za pieniążek srebrny z r . 1585 , złożony na Ochron
kę małych dzieci, mającą się założyć w Cyrkule Im pod 
imieniem X. Baudouin, Pan J. S. daje kop:50. Kto da 
■więcej do 1 Kwietnia, ten zostanie właścicielem tegoż.

Dziś nów, o godz: 3 min: 20 po południu.

Wczoraj odbyła się w Cyrku pierwsza jeneralna pró
ba olbrzymiego koncertu, ju tro  o godz: 5ej wieczorem i 
w tymże Cyrku powtórna próba.

Nakładem xięgarni R. Friedleina, przy ulicy Sena
torskiej Nr 460, wyszedł nowy śpiew p. n. „Nie trać 
żadnej chwilki życia!” piosneczka na mezzo-soprano 
z towarzyszeniem fortepjanu, przez AntoniegoTeichma- 
na. Nabyć można we wszystkich składach muzycznych 
tak w W arszawie, jak Lublinie, Kaliszu, Radomiu, Kiel
cach i Płocku. Cena kop: 15.

W tych dniach, nadszedł do Warszawy, jeden z pię
kniejszych portretów Szopena, będący dziełem znako
mitego malarza francuzkiego Ari Szefera. Obraz ten 
olejnie robiony, znajduje się w rękach zamieszkałej 
w Warszawie matki ś. p. Szopena, ale tak ze względu 
na mistrzowskie pod względem sztuki wykonanie jako- 
też trafność pod względem podobieństwa, dobrze by ło 
by ażeby mógł na czas niejaki znaleść się na wystawie 
krajowej sztuk pięknych.

Pani Risłori, spodziewaną jest w Bruxelli, gdzie wy
stąpi w 3ch przedstaw ieniach.

W tych dniach spodziewane są w Warszawie dwie 
słynne Artystki, siostry Ferni, obie grające na skrzyp
cach. Obecnie bawiły one w Petersburgu, gdzie nadzwy
czajne sprawiły wrażenie, tak piękną grą swoją jako też 
i słynną powierzchownością. Na jednem z wystąpień 
starsza siostra V.~Wirginja, wobec bawiących tam m i
strzów jak PP. Rubinsteina  Fortepjanisty i Vieuxtemps 
Skrzypka, wykonała koncert Mendelssohna, i wywołała 
powszechny oklask.

W tych dniach przybył do Warszawy P. F ranke,któ
ry z w ielką zręcznością w szelkie fotografje z portretów  
i krajobrazów przenosi i wykończa na porcelanie, emalji, 
szkle, kości słoniowej i t.d. Tym sposobem dziś już z ła 
twością na filiżankach i t. p. można mieć portrety m i
łych nam osób.

Nieobojętną zapewne będzie wiadomość dla szano
w nych naszych Czytelniczek, iż znany z gustu magazyn 
mód P. Paszkowskiej, otrzym ał już z Paryża modele 
kapeluszy wiosennych, jak niemniej znakomity wybór 
rożnego rodzaju kapeluszy słomkowych, włosiannych, 
florenckich, fantazyjnych i innych, a których ceny obok 
piękności, są umiarkowane.

We wszystkich już prawie Cukierniach, przygotowa
ne zostały baranki, owe godła paschy, któremi mie
szkańcy tutejsi zwykli zdobićswe stoły ze święconero.

WTczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: Odludki i Poeta, pp ; Rychter, Chomanowski 
i Ostrowski-, po Kom: Śluby Panieńskie, Panie: Zie- 
mińska  6 kroć, Kurcjusz i Rakiewicz po 3-kroć,,oraz 
PP: Chomannwski2-kToć, Bodurkiewiczi-kroć iŚw ie-  
szew ski 6-kroć.

Pan D, mieszkaniec dawniej Końskich, proszony jest 
o zwrot Pamiętników Sando: do K rasny .— M. S. R.

Onegdaj, o godz: 81/* wieczorem, na placu posessji 
Nro 1388, własnością Zarządu Drogi Żelaznej W arsza
wsko-Wiedeńskiej będącym, przy rogu ulic Marszałko
wskiej i Widok, zapalił się domek drewniany, na mie
szkanie stróża przeznaczony, który wkrótce przez do
mowników i przybyłą Straż Ogniową ugaszonym zo
stał,- ogień wynikł skutkiem zapalenia się podłogi a na
stępnie ściany od węgla z pieca wypadłego. Szkody przez 
pożar zrządzone wynoszą około rs. 100.
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Kurs wczorajszy: za p d l-im p erja ly  dają rs. 5  kop: 
60; za ob lig i ska rb o w e , oprócz kuponu, żądają rs. 92  
kop: 85, dają rs. 92 kop: 43, wartość kuponu rs. 1 kop: 
90; za l is ty  za s ta w n e  JIIg0 Okresu, oprócz kuponu, 
żądają rs. 14 kop: 9°> dają rs. 14 kop: 87, wartość ku
ponu kop: 145/fr* .

W dniu onegdaJszym na targach odbywających się 
w Urzędzie Konsumcyjnym m. W arszawy, płacono za 
wiadro okowity próby 1 Otei, od rs. 1 kop: 70 do r s .l  
kon: 73; za garniec od kop: 557*  do kop: 5672.

Targ na bydło w P ra d z e ,  w ostatnim tygodniu p r z e d  
Ś w ię tam i W ielkanocnem i, z a m ia s t  w Piątek, odpędzie 
się weCzwarłek, to jest ^.24 Marca (5 Kwietnia) r. b.

A n g l ja . L o n d y n , g o  Marca. —  Powrót Dworu do 
stolicy ma nastąpjr' w przyszły Wtorek lub Środę.—  
Propozycje Lorda E lg in  dotyczące Chin, przyjęte podo
bno zostały przez Rząd Francuzki i wyjazdowi Kommi- 
sarzy, poSwiętack Wielkanocnych, nic nie stoi na prze
szkodzie. —  Jednocześnie z ostatnią depeszą P. Thouve- 
n el w przedml0Cie Sabaudji, nadszedł tu podobno wła
snoręczny list Cesarza Napoleona do Królowej.—  Wice- 

| Admirał W- martin Fanshawc  ma, jak słychać, objąć 
I dowództw0 morza Śródziemnego w miejsce Wice- 

Admirał* ArUira Eanshawe, a Kapitan G. S eym our  o- 
lrzy ina  dowództwo okrętu linjowego, na którym Xiążę 
W a /ji  odbędzie podróż do Kanady i Śtanów Zjednoczo

n y c h .—  Pierwszy telegram Indyjski, przesłany bezpo
średnio przez telegraf morza Czerwonego do Egiptu, nad
szedł tu wczoraj. Datowany on był z Kalkutty lOgo 
b. m., potrzebował w |ęC na przesyłkę 6 dni, i doniósł, 

i że okręt Red gaunt i et, w Kalkucie, stał się pastwą p ło
m ieni.—  M ornmg p ost podaj,, projekt dość oryginalny 
rozwiązania kwestji Sabaudzkiej. Podług niego, Sabau- 
dja i Nicea ustąP|°ne będą bezpośrednio przez Śardynję 
Franci)1, a później ludność tych prowincji, na wzór To- 
skanji,ma wyrzec czy chce przyłączenia do Francji, czy 
ukonstytuowania się ja to  państwo samoistne. Jakkol
wiek dziennik pomienionyuważa powyższe rozwiązanie 
kwestji za zdecydowane, trudno jednak wierzyć w pra
wdziwość jegr, doniesienia. (Ind: Belge i St: Anz:).

A l s t u JA. "Wiedeń, 18go Marca. —  Xiążę Modeny 
przybył tu wCZoraj z Wenecji.—  A l/g : Z e itu n g  donosi, 
że Plac-Kometidanj w Komornie, Podpułkownik M arx, 
zastrzelił sl?- Niewiadomo czy to samobójstwo ma tak
że związek z wykrytemi nadużyciami, czy też, jak po- 
mieniona gazeta utrzymuje, było skutkiem długoletniej 

! choroby oczu, która sprzykrzyła samobójcy życie. 
(Schl: Ztg).

F r a n c ja . P a ty  ̂ ,1 7 go M arca .—  Demonstracje po
pularne w Toskanj1 * Emilji na korzyść przyłączenia do 
Piemontu,_ wyjednały tepau Państwu względem Gabine
tu Tnileryjskiego, tak silne stanowisko, że Francja nie 
^oże obecnie, bez zaparcia jawnego swej polityki po
przedniej, sprzeciwiać się zjednoczeniu całych W łoch  
jo d k o w y ch  pod berłem Króla W iktora-E m m anuela. 
" iaje się, że tak też postąpi; wy,Daga tylko od Piemon
tu, aby w razie bezpośredniego zajęcia Romanji, zapro
wadził tain administrację w imieniu Monarszej W ładzy 

a p ie ż a . Wątpić należy, aby taka propozycja przyjętą 
ustała wTurynie,zwłaszczakiedy wRzymie nie wywar
łby także żadnego op ływ u  na P a p ie ż a  i jego doradz-

w. Co do Toskanji, to oba kraje podobno zgadzają się

na szanowanie, w pew nej mierze jej autonoroji, przez u- 
tworzenie we Florencji oddzielnej administracji, pod kie
runkiem Xcia C arignan. Jest to środek rozsądny i zrę
czny; nie przeszkodzi on bynajmniej ukonstytuowaniu 
wspólnego Parlamentu, będącego najwyższym celem ży
czeń tak Piemontu jak i Toskanji. Co do sposobu w ja
ki ta unja ma nastąpić, Piemont może czerpać przykład 
z Anglji, gdzie trzy kraje kiedyś rozdzielone, a nawet nie
przyjazne, żyją wspólnie pod jednym parlamentem i je 
dnym Monarchą, zachowując przytem instytucje odpo
wiednie ich potrzebom i tradycjom.—  W Romanji, Król 
Sardyński wysłucha życzeń ludności, nie obejmie Rządu 
w  imieniu władzy Monarszej P a p ie ż a , ale postępować 
będzie z oględnością, dowodzącą chęci pojednania się 
z Rzymem, i pogodzenia praw S t o l ic y  A p o s t o l s k ie j  
z potrzebami czasu. Wyrażenia jakich Król W iktor-E m - 
m anuel ma użyć w proklamacji dotyczącej wcielenia, 
będą o ile słychać, nacechowane uczuciem prawdziwie 
synowskiego szacunku.— W Turynie liczą wiele na wra
żenie, jakie krok taki wywrze w Rzymie, ale listy z tej 
ostatniej Stolicy zapewniają, że O j c i e c  Śty bardziej jak 
kiedykolwiek postanowił odpowiedzieć nań exkommu- 
niką. Żądał on także dla odzyskania zupełnej swobody 
działania, aby Francja odwołała swe wojska, naturalnie 
w myśli przyzwania na pomoc w  razie potrzeby wojsk 
Neapolitańskich. Francja odpowiedziała przychylnie na 
to żądanie, pod warunkiem, że Austrja zobowiąże się do 
nieinterwenjowania w sprawach Rzymskich. DwórW ie- 
deński zgodził się na to, ale z zastrzeżeniem, iż Piemont 
uczyni podobne zobowiązanie, wnosić zatem można, że 
tak liczne w arunki odroczą jeszcze na czas długi oddale
nie załogi Francuzkiej z Rzymu. —  Depesza telegrafi
czna, którą podaliśmy, doniosła o manifestacji na ko
rzyść P a p ie ż a  w  Watykanie. Samo miejsce w  którem 
takowa się odbyła, wskazuje że musiała być osobistą, 
gdyż uczucia nieprzyjazne ludu dotychczas nie uległy  
najmniejszej zmianie, i powstanie wybuehnęłoby nieza
wodnie w razie cofnięcia wojsk francuzkich, i nie zastą
pienia ich przez inne. —  Krąży (u pogłoska, że traktat 
ustąpienia Sabaudji, został podpisany 15go b. m. między 
Francją i Piemontem, i że wojska Francuzkie 20 b. m., 
zajmą Chambery. Dawno już mówiouo, że epoka ta, bę
dąca rocznicą powrotu Napoleona Igo  z wyspy Elby, 
wybraną jest przez Rząd dla dokonania annexji. —  0 -  
negdaj zostały podobno wyprawione z ministerstwa 
spraw zagr: noty, zawiadamiająceMocarstwa o układzie 
zawartym z Sardynją względem Sabaudji.—  Do Cesa
rza nadchodzą już liczne prośby o konferowanie posad 
w Sabaudji i Nicei.—  P a p ie ż  przesłał Biskupowi D u- 
pan loup  nowy nader pochlebny list. z okoliczności w y
toczonego mu procesu. —  Okólnik Rządu Francuzkiego 
wyłuszczający powody jego polityki w kwestji Sabaudji 
i Nicei, ma wkrótce być rozesłany. W ysyłkę do Anglji 
poprzedzić ma własnoręczny list Cesarza do Królowej 
W ik to r ji, mający na celu rozproszyć nieufność, jaką 

w arystokracji Angielskiej wzbudziły nowe ciosy, zadane 
przez Francję traktatom z 1815 r. —  Wyrok w  sprawie 
Biskupa D upanloup, został wydany na korzyść tego 
ostatniego. Gaz: Siecle  i Sukcessorowie X. Rousseau, 
skazani zostali na koszta processu. (In: Bel:).

N i e m c y . D a rm sd a d , IG go  M arca.—  Pogłoska, jako
by Xiążę A lexan der  Heski m iał się udać do jednego 
z Dworów zraissją, nie sprawdza się. Xiążę bawi tu do-
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tychczas; wkrótce jednak wróci do Austrji, dla obję
cia dowództwa swego korpusu, stojącego w Treviso. 
(Schl: Ztg).

S z w e c ja . —  Z Sztokholmu 7go b. m. donoszą, że Ko
mitet Konstytucyjny miejscowy postanowił! przedstawić 
Izbom Szwedzkim projekt prawa dozwalającego naczel
n ikom  rodzin żydowskich osiedlonych w kraju, brać u- 
dział w wyborach deputowanych stanu mieszczańskie
go. Zdaje się jednak że projekt ten spotka silny opór 
w stan ie  duchownym i szlachty. (Ind: Belge).

W ł o c h y . T u ryn , i^ g o  Marca.— Otwarcie Parlamen
tu stanowczo jest odroczone do l2go K wietnia .—  Ga- 
ze tta  d e l Popolo  wzywa inne dzienniki, aby powstrzy
m a ły  się od donoszenia o poruszeniach wojsic.—  Od nie
jakiego czasu ma się toczyć dość żywa korrespondencja 
między Xięciem Napoleonem  a Hr: Cavour, w przed
miocie wyposażenia Xiężnej Kio t y  Idy. —  Wkrótce ma 
być znegocjowaną pożyczka 100 miljonów lirów.—  
W tutejszych arsenałach panuje czynność nadzwyczajna. 
Rekruci odbywają dwa lub trzy razy dziennie ćwiczenia, 
a głównie uczą się bić na bagnety .—  Dotychczas mała 
liczba Kapitanów z m arynarki handlowej zgłasza się do 
wejścia do m arynarki wojennej sardyńskiej. Brak tak
że majtków do zupełnego uzbrojenia floty. (St: Anz:).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n , 19go M arca . —  Na dzisiejszem posiedzeniu 

Izby Niższej, Szambelan Lord C astlerosse, złożył odpo
wiedź Królowej na adres dziękczynny. Królowa wynu
rza w niej s w ą  radość z powodu zatwierdzenia przez 
Parlament traktatu h a n d lo w e g o , który utrwala s to su n k i 
przyjazne z Francją. K in glake  zawiadamia, iż otrzy
m a ł  wiadomość telegraficzną, że Municypalność Nicei 
u chwaliła pozostać przy Sardynji, albo też utworzyć 
państwo oddzielne. K in g lake  pragnie,aby Rząd uwzglę
dnił to votum, przy odpowiedzi na depeszę P. Thouve- 
nel. Lord J. R u sse l oświadcza, że Rząd nie otrzym ał 
jeszcze noty od Szwajcarji i odwołuje się do umiarko
wania Izby, prosząc, aby Gabinetowi zostawiono swo
bodę obmyślenia odpowiedzi, jaka P. Thouvenel udzie
loną być ma. Kwestja ta dotyczy interesu Europejskie
go. Rząd w właściwej porze usprawiedliwi swe postę
powanie, ale nateraz umiarkowanie jest koniecznem.

P aryż, 19go Marca. —  Królowi Sardyńskiemu do
ręczono powtórne Monitorjum P a p ie z k ie , w  którem zo
s ta ł  zawiadomiony, że stosunki z rodziną Królewską, 
z powodu naruszenia praw Kościelnych, zostają wstrzy
mane, a sam Król zagrożony wielką exkommunikacją.

M a r s YLJA, 18go Marca.—  \V Nicei zaszły starcia po
między stronnikami i przeciwnikami przyłączenia. Re
daktor dziennika annexionistowskiego, Francuz, był na
pastowany przez ludzi stronnictwa Włoskiego, a bro
niony przez swych ziomków.  ̂ Francuzi mieszkający 
w  Nicei, spodziewali się przybycia morzem siły zbrojnej, 
a W łosi wysłali deputację doTurynu z prośbą, aby miasto 
ogłoszone było wolnem, a nie ustąpione Francji.

M a d r y t ,  l8 g o  Marca. —  Zapewniają, że Jenerało
w ie :  P rim , Hos de Olano i Z abala , zostali mianowani 
Grandami lej klassy. — Z Lizbony donoszą, że P o rtu 
galski Minister zm arł ,  i że Kortezy dozwoliły wolnego 
przywozu zboża i pszenicy do 30 Czerwca.

T uryn , i8 g o  M arca.— F a r in i  p rzybył tu dziś w po
łudnie i przyjm owany by ł przez Króla o godzinie 4tej; 
m ia ł  on następną przemowę: „M am zaszczyt złożyć 
w  ręce W. K. Mości legalne dokumenta, dotyczące votum 
wydanego przez powszechne głosowanie ludu Emilji. 
Racz N. Panie przyjąć łaskawie tę rękojmię wdzięczno
ści i ufności.” Król odpowiedział: „Manifestacja ta 
woli narodowej jest tak powszechną i jednomyślną, że 
potwierdza w oczach Europy, w odmiennych czasach i 
odmiennych warunkach, votum poprzednio uchwalone 
przez Zgromadzenie Emilji. Uzupełnia ona dowody za
m iłowania  porządku, wytrwałości, patryotyzmu i roz
tropności ludu, dowody które mu zjednały powszechny 
szacunek i spółczucie. Przyjmuję jego votum uroczyste, 
i nadal szczycić się będę, nazywając go, moim ludem. 
Przyłączając do mych dawnych prowincji, nietylko k ra 
je  Modeny i Parmy, ale także i Romanję, która się już 
oddzieliła od Rządu P a p ie z k ie g o . sądzę, że nie uchybię 
memu poświęceniu dla g łow y Kościoła. Gotów jestem 
bronić niezawisłości koniecznej dla Najwyższego Ka
płana, przyczyniać się do utrzymania świetności jego 
Dworu, i oddać hołd jego władzy Monarszej. Parlament 
przyjmując Deputowanych Włoch, zapewni pomyślność, 
swobodę i niezawisłość nowego Królestwa.”

G e n u a ,  IG^o Marca.—  Kontr-Admirał Persano, ob
j ą ł  dowództwo eskadry. Wojska, które mają odpłynąć 
na tej eskadrze, s ą  podobno przeznaczone do Toskanji. 
(Schl: Ztg, Nord).____________________________________

l*rzyjechali do Warszawy.
Moszczyński Bolesław Ob: z Gowarczowa nr 634; Rudnicki 

Stan: Ob: z Nowegodworu nr 584; Zdzitowiecki Miecz: Ob: z Clio- 
mentown nr 584.

Wyjechali: Błeszyński Stan: Radca Dworu do Brześcia 
Lit:; Kotkowski Marcelli Ob: do Bodzechowa; Łuszczewski Ale.v. 
Ob: do Zakroczyinia.

Przyjechali ltoleją żelazna : X iążę Dołgoruki Dy- 
m itry  Radca Stanu •/. Drezna nr 414; Miłoszewicz Katarzyna Żona 
Konsula Cesarsko-Rossyjskiego w Belgradzie z Belgradu nr 414.

W yjechali koleją żelazną: Podboronów Jan Sztabs- 
Kapitan 3go Okręgu Korpusu Żandarmów do Włoch ; Gcrar Józefi
na Żoua lladcy Ilandl: do Paryża; Lutkiewicz Anna Ob: i M atu
szewski Max: Ob: do Krakowa.

DOSIESIEini.
Młodzieniec dobrej kouduity, mający zdolność do rysun

ków, który ukończył chociaż 3 klassy, może mieć miejsce jako 
Elew u Jcometry ; interesenci zgłoszą się do Hotelu Saskiego 
pod Nr 62.

8E2£r* Potrzebne są P ł W Y  do I l r a w i e c c z y z n y ,
podręczne i do nauki. Wiadomość przy rogu ulic Nalewek i 
placu Muranowskicgo, pod Nr 2253, u Chirurga.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w  południe ciepła stopni 3.
Dziś rano wysokość wody na W iśle, stóp Scali 2. (Przyb:>,
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Sztuka  przypodobania się.—  

W ieśniak i  Aktorka.
Ilziś w Salonie koncertowym Iloliny Szwajcarskiej, 

przedstawienia Geologiczne P. HofTinan ,  zaczynać się 
będą O godz: 6 '/ ,;  a MBAWA \ll/,Y H V L \A  pod dy- 
rekcjąP .«> . Jptachs, o godz: 51/:. Cena wejścia kop: 30.

Pana Jakobiego, każdodziennie 
w Ikawiarni 'Warszawskiej, N r 605 ulica Bielańska, 
naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

w Zakładzie 111VA Bawarskiego Karol# 
Schiller, przy ulicy Elektoralnej Nr 755, wieczorem, grać b f' 
dzie P. l t a j c z a k  z kompanją.— W  Sobotę zaś rozegraną 
stanie w pulę Szynka.

W  Drukarni Kurjera W arsza:.— Wolne drukować, dnia 10 (22) Marca 18b0 r .  —  Starszy Cenzor, F . &uOmi%c%ar aki
DODATEK?



P  S & J L I E j P  Obszerny i za Sklepem 4ry Pokojrl 
Rki Kuchnia,jest do wynajęcia od IgoLipca r.b.. prz\j 
|.fOgii ulicy No.wy-Ś.wjat i W areck ie j ,pod Nr 12Ó&.; 
W Wiadomość u Rządćy .1. S/efunowskiegó, w domąl 
pn o w y m  przy ulicy Wareckiej. |

DODATEK do KURJEKA WARSZAWSKIEGO Nr 79.
Czwartek.—  Dnia 10 (2 2 ) Marca. —  Rok 1860

D o j f i E s m m
Jest do wynajęcia od_ Wielkiej-Nocy li. L o k a l  ,  składa

ją c y  się z 3ch Pokoi, Kuehni angielskiej , Piwnicy i Komórki, 
oraz. w  teinże samem m|ejscu znajduje się wielki B u d y n e k  
dla PP. Fabrykantów' Pojazdów, Lakierników, Iiołodziei, Stel
machów, Bednarzy. a “awel na Fabrykę Oclu użytym być może, 
a  nad tymże wielki® Gory na jakie Składy. Wiadomos:ć powziąść 
można przy ulic} Podwale pod N r 513, na 2m piętrze. W  tein
ie  samem miej’1’" > dowiedzieć się można o zbyciu k a w i a r 
n i ,  oraz B » H a r d u  palisandrowego z wszelkiemi rekw izyta
m i, w bardz0 dobrym stanie znajdującego s ię ,  razem lub poje
dynczo, a to 7- powodu wyjazdu.

» W I A D O M O Ś Ć
d l *  P P .  W ł a ś c i c i e l i  H u t  S z k l a n y c h .

1 Fu bryka Płodów Chemicznych (w Lud wisami) A Epstein 
je t  . vy. przygotowała skutkiem nowo-zaprowadzonej iffl 
j powiększonej Fabrykacji SOLI O l a u b e r s k i e j ,  zna- g
jczną ilość tego produktu jako najlepszego materjalu do^j 
I wyrobu pięknego i wyborowęgo Szklą białego.

J  Również przyjmuje wszelkie obstalnnki na Et U A S  
— Wiadomość przy ulicy Gęsiej N r 2492B,

Ej w samej Fabryce.
If  Ł g j  n^aj* nj ^ j r  im t  t-s u r  t-g a jr  tgaur t e r  ł b j t  $ s r

fif
t

Z W Ę G L A  P Ł A S T Y C Ż S I E G S O .
Oczekiwane F i l t r y  z węgla plastycznego, już  nadeszły do 

Głównego Składu Farb i Lakierów .1. A« kransse, przy 
ulicy Miodowej N r 4S4 (nowy S), i są do nabycia po cenach
bardzo umiarkowanych Filtry te, jak  tylekroć ogłaszano,
natychmiast klarują każdą mętną i nie czystą wodę, którą za
raz  do użytku przysposabiają.

, S K U D  T O W A R Ó W  Ż Ę Ł A ® - #
k M l f C H  R. Ziegler et C°, przy ul: Długiej Nr5 5 7 , #  

» wprost Hotelu Niemieckiego, poleca na nadchodzą- % 
^ c ą  porę znaczny zapas Drapaczy, Pługów, Pielni-fc 
J p ó w ,  Obsypników, Ńo ry ,]0 nowin i t. p. N arzędzi#  
^ro ln iczych ; także posiada w Składzie sw ym  różnej 7 

wielkości Wagi dziesiętne, po cenach stałych fa-*^ 
^brycznych; tam&c jest ^Vózek nowy na żelaznych ti, 
^osiach do sprzedania, zdatny dla Handlu win.

ostry , bardzo przydatny do
wyprawiania m u ró w , jest
do sprzedania paręset fur pod

• . . ł  ‘ l N r 2163 ulicy Bonifra
terskiej w prost Kościoła, ogółem lub tez na lu ry  częs'ciowo

j Potrzebne jest W I E S a j j t  A W I E  zaraz lub o d f  
jWielkiej-Nocy, składające się z 4 ch Pokoi, P m d p o - I  
jjkoju, Kuchni, Drwalni, Piwnicy j Góry, z dwoma« 
hb chodami, przy jednej z pryncypalnięjszych ulic, o d |  
frontu lub w oficynie. Kto ma takowe do wynajęcia^ 
raczy Adres swój zostawić u Szwajcara Hotelu An-.® 
'ielskiego.lub rozmówić się osobiście z Osobą potrze- ■ 
łojącą takowego Mieszkania w tymże Hotelu pod N r^  
58. do godziny H e j  z rana codziennie. M

\ i e m i e c k l  S z w a j c a r ,  który chce założyć Fabrykę 
S e t ó w ,  życzy sobie wziąść 60 lub 70 Krów na folwarku, 
w  <lzłerż,.,wę, 12 mil od W arszaw y, lub samo mleko. Ktoby ta
kowe miał do wypuszczenia, raczy listownie zgłosić się do W.
ł  Majstra Szewckiego przy ulicy Krakowskic-Przedmieście 
N r 419.

iHŁAU WAVTVL iOKRYĆ DAMSH.ICm|  
Paitliny Faszliowsliiej,

w  Hotelu Polskim pod Nrem 585 w AVarszawie. 
Otrzymał obecnie z zagranicy dobór Okryć wiosen-^ 

[nycli, wykończonych podług ostatnich modeli paryzkich, z ma
te r ia łó w  wyborowych , odznaczających się lekkością , j a k i  
Lniemniej i cenami umiarkowanemi.— Wszelkie zlecenia bądż/J 
'z  Królestwa, jako też i z Cesarstwa, z jak  najw iększą aku-T 
^ratnością wypełnić, będzie głównem zadaniem Magazynu.

Potrzebna jest summa do wypożyczenia na pierw szy 
Numer bypoteki domu murowanego od 3cli do # , 5 0 ®  
Elitlill srebrem, a to na procent umiarkowany 
i bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość u w ła

ściciela pod N r 1626/7 przy ulicy Żurawiej.

L e ś n i c z y ,  który e.xamin przed C. K. Auslrjacką K om isją  
W Krakowie złożył, w służbie pierwszych dóbr w Okręgu Kra
kowskim jes t, Draiage gruntu rozumie i z najpiękniejszemi świa
dectwami się wykazać może, życzy sobie posady za Nadleśni
czego lub Leśniczego w Królestwie albo Cesarstwie. L isty  przyj
muje pod adresem A- X.  w Krzeszowicach pod Krakowem.

m a t e r j a ł Ow  a p t e c z n y c h

lud. SPIESS.
(Ulica Senatorska Nr 464/5, obok Kościółka PP. KanonibżekA 

na placu ltatnskówym , wprost gmachu Teatralnego, j

Donosi, iż zawsze zaopatrzony jest I
W  P K A W U K I W l

MU
w najlepszym gatunku,

(k tó rą  po cenie stałej to jest funt po Bs. 2 kop: 40 sprzedaje.J 
) Nadmienić tu wypada, iż prawdziwa Essencja jes t zupełnie ( 
i c z y s ty m  o ryg in a ln ym  p ro d u k tem  tak dalece, iż mniej w ię-ł 
jce j 1 łu t tego płynu zmięszany z 1 garncem czystego spirytu-? 
(SU i zafarbowanym nieco cukrem palonym, bez żadnych  in- ( 
y iy c li dodatków , tw orzy n a lychm iasl zupełnie dpbry.Arak. 
P C » 3 G O C < X 3 0 0 C O O O G O O O O O C > O O Q O O O O O O O O C » O Q O O  

Ktoby jechał do Charkowa i Tyflisu, a miał chęć i możność 
zabrania małych, do każdego z tych miejsc oddzielnych PA- 
C JB ISIŁ , za wynagrodzeniem lub z ludzkości, niech raczy obja
wić sw ą wolę i adres, w Cukierni w domu niegdyś Petyskusa, 
jej właścicielowi P. J. Colanny.

x  p o n o D i i  w y j a z d u
jjAest do sprzedania u iywanv C r  A E A I I T I J R ]
T P A L IS A lI im Ó W Y C H  M E
?kryty velour de utręchtem, za certę nader i

ir #
I T W B J  
B  Ł  1 , 1
u m ia rk o -«

m  waną, które codziennie od godziny I lej do le j  w po 
E hldriie. nrzv ulicv No ,v v -Su  iat trńd Ne Pl W hpa m iMo ud Nr bramietatm i •ł w

o be j narzec m o



BC3. Dolwa LIPIE , IlA M iÓ n i XBItU , 
JEIt'SHIE; są pod bardzo korzysinemi na- i 
runkami do w ̂ dzierżawienia od Śgo Jana r. li. 1

; Powyższe dobra położone w  Gubernji W arszawskiej Powiecie i 
Wieluńskim, przy Stacji Pocztowej Krzepice, 4 mile od Czę- j
Sf O fllO W V . 1 Uli In m l (TPJiniflV P n i s H o i  n l - łn J n in  Ł'ir« 7 /łoi*

Gorzelnie i Browar. 4
0  bliższych warunkach poinformować się można w  Zakładzie 5 

Rolniczo - Przemysłowo - Leśnym O strow skiego i  Spó łki 1 
w  W arszawie przy  ulicy Rymarskiej pod N r 742, wprost Ko- 
missji Skarbu, lub na gruncie u Właściciela we wsi Lipie. *

W  dalszym ciągu licytacji p0 ś. p. Klarze Jasińskej, w  domu 
pod N r 413A odbywanej, sprzedawane będą od godz: 10ej z ra
na i od 4ej z południa kaźdodzicnnie, począwszy od dnią po 
(22) b. m., różne B u r l t o m a ś c i .  —  Zaś w dniu 11 (23)
1). ni. przed południem, Konie, Powozy, Zaprzęgi; a w  dniu 15 

- rana, Obrazy olejne; po południu różne kosztowno- 
K 7  C \Y • o. .*  i .... . •

( 2 7 )  b .  m. Z  .  —-----7--------------- — J  U1 C J I1C )  J łu  J lU łU U U I I i  1 ’U Z U C

ści. —  Rejent K. Z. G. W . w  W arszawie, Stanisław Jasiński.

KONICZYNY CZERWONEJ
Posjatniego zbioru, pięknie zebranej, Korcy kilkana
ś c i e ,  jest do sprzedania -w Dobrach Zabłudów  p o q  
^Białym  S tok iem . Z am ów ienia robić można w i
t m iejscu, lub w W arszaw ie w HandJu W yrobów  Ż e-] 
Haznych W . Z ieg ler , przy ulicy D ługiej Nr 557 ,}  

naprzeciw  Holelu N iem ieckiego. \

Podpisany, jako Syndyk upadłości massy Jana Obręliowicza, 
Kupca, Ilandel Galanteryjny i Obić Papierowych w W arszawie 
przy  ulicy Rymarskiej pod Nr 471 G, pro-wadzącego, podaje do 
publicznej wiadomości, iz w dniu 11 (23) Marca r. li., o godzi
nie 3ej z południa, sprzedane zostaną przez publiczną licytację 
W y g a ł y  i Szafy sklepowe, a to za pieniądze gotowe zaraz 
płacić się winne.— Edward Kowalski, Obrońca.
|Et J a k  JUSk jnS h  JTBh, U g h  JTIlh J f iS t JrU h J S t  JrEh, J

i J Ł  MAGAZYN MEBLI
I na Placu K rasińskich , w prost Ogrodu

K rasińskiego, 
od lat w ielu istniejący, 

zaopatrzony zosta ł w M E B L E  wszelkiego ro 
d z a ju  najśw ieższego fasonu, o czem zawiadam ia in - 1, 
jteresowaną Publiczność, i poleca się Jej względom.*

r’L^jft __ ______
Pod N r 1583 przy ulicy Brackiej, do wynajęcia po znacznie 

zniżonej cenie, bo za 100 Rs. kwartalnie, od Wiclkiej-Nocy do 
Śgo Jan a , Mieszkanie na Im  p ię trze , złożone z 7u Pokoi 
i  balkonem i Przedpokojem , Kuchni angielskiej , Góry, Piwnicy
i  t .  
dło

d.— Tainze do sprzedania Meble, Lampy, Zegar stojący, Sio- 
damskie i rozmatc sprzęty domowe. Wiadomość u Stróża

Paw ła.

1) W domu przy Ogrodzie Saskim, >pod Nr 413 L it; F, 
s 'Żelazną B ram ą, jest do najęcia każdeg

S K L E P  z P O H O J E H >
czasu obszerny^

2) Na 9ej wiorście od W arszaw y, na szosie do Radzymi-/ 
^na, jes t do wydzierżawienia Folwark zpro-1
^pinacją od Śgo Jana r. b., na 6 lub 12 lat. Folwark składai 

się przeszło ze 158 mórg gruntu ornego i łąk  nowo-polskiej , 
Im iary; oziminy wysiano na ten rok 41 korcy. Propinacja^ 
czyni dochodu czystego przeszło 1,000 Rs. Inwentarz żyw y / 

^i m artw y może byc przytem nabyty lub nie, Blizszą wia-^j 
k domośe powziąść można u Właściciela domu wyżej wymię-^ 
śnionego.

I T ^ 3 Niżej podpisana Właścicielka domu N r 1145 i tamże 
zamieszkała, zawiadamia niniejszym, aby na Rachunek 

je j nikt żadnej kwoty pieniężnej komu-bądź -  *------ *—1~. . . . . ; nie udzielał, al
bowiem ja  nikomu nic dawałam upoważnienia do zaciągania dłu- 
ęow tak hypotccznych jako też osobistych i ktokolwiek by powa
ży* s*ę forszusa dawać na mój rachunek, po zmarłym moim mężu 
Lorkom, temu ani grosza nie przyjm ę, gdyż te w  schedzie swej są 
zaspokojone, i tak do mnie jako też do Nieruchomości Nr 1145 nie 
mają żadnego ty tu łu . —  W arszawa d. 9 (21) Marca 1860 r .  —  
Urszula G ołaszew ska. —  M ostow ski, Obrońca.
^ J^ y rsu jra jra ija iJ sy tS Ł  jmuraujroMa

Jej 1) Jest dorwynajęcia od Igo Kwietnia r . b. pod N r 127lTH  
Ę “ar Nowym-Swiecie O F I C l  ^ H A ,  mająca pięć Pokoi, p j

. Gorę i Piwnicę dogodną, z małym Ogródkiem naprzeciw po- 
iP  łożonym, dla jakiego Fabrykanta, za bardzo przystępną cenę. 
L» 2) Także do wynajęcia pod powyższym Numerem od Igo

V K w io in . 'o  i i  Y i I . I . - U  .u.*    i . iKwietnia dogodny dla jakiego procederu, jak np.
|p  M aterjałow Piśmiennych , w hlizkości Szkoły Powiatowej i 
H  Biur obok znajdujących się, z mieszkaniem tamże h ę -3 * 
ETdącem, za pomierną cenę. J 3
ril ~ŁB J  ~ŁB i  “Ł B i ̂ B.Jr n ę i  i? ujaaj -tgaj

Do Handlu Kupca Jana Grydina 2go, na Nowym-Świe- 
cie pod  ̂ N r 1251, wprost Jatek Rzeźniczych, nadchodzą co Nie
dziela i Czwartek następujące tow ary, jako to; Jesiotry, Stcrle- 
dzie, Nawaga Petersburgska (Ryba świeża), Szamai i Rybcy, 
K A W W I O R  świeży Astrachański, Siomga mało solona, W y- 
zina mało solona, Oliwki solone (Maśliny), Stynki Biełozierskie, 
Grzyby Moskiewskie białe, Jarząbki, Kuropatwy, 
Ciećwierze, Kapłony Rostowskie. Oraz można dostać in
nych tow arów ; Buljonu Wołyńskiego w  przednim gatunku, 
Kiełbasy czyli Salami Moskiewskiego, Musztardy suchej prawdzi
wej Sareptskicj na pudy i Tunty, Konfitur Kijowskich świeżych, su
chych i płynnych; Obwarzanków Sajek (Chleb biały) Moskiewski, 
Mąki pszennej Jelcckiej w  przednim gatunku, oraz Mąki gry
czanej do blinów, Mąki kartoflanej, Sago białego i różowego, 
Manny, Groszku zielonego w  różnych gatunkach, Makaronu W ło
skiego w  przednim gatunku i Siemienia kanarkowego. —  Han
del ten otrzym ał z n a c z n y  transport S a m o w a r ó w  tombakowych 
i mosiężnych w  różnych gatunkach i fasonach; tamże można do
stać Sieci do łowienia ryb w  różnych wielkościach od Igo Ru
bla do 50 Rs. i Obuwia męzkiego i damskiego ciepłego na fu
trze. —  Zawiadamiam przytem Składy Apteczne, iż otrzymałem 
znaczny transport Malin suchych świeżych, które sprzedaję na 
pudy, pud Rs. 9 (Złp; 60), oraz Lukrecji i Cytworu, po cenie 
umiarkowanej Jan Grydin 2«i.

 ̂ domu pod N r 33, naprzeciw b. Zamku, wyszła w dniu 
(Stycznia r .  b. K o b i e t a  staruszka, lat 74 mająca, imieniemS 
(Anna-Katarzyna z Santnerów Rudcrt, która skutkiem wieku, l 
(zupełnie pozbawiona pamięci, dotąd wynalezioną nie została.) 
Ubraną była w  suknię w  paski żółte i niebieskie, kaftan jedw a-i 

(bny czarny, chustkę czarną ze szlakiem, kapelusz axamitnyV 
Nczarny i mufkę; mówiła tylko po niemiecku. Uprasza się ka-f 

żdego, ktoby o jej życiu lub śmierci jaką wiadomość posiadał, 5 
aby raczył lakową udzielić pod powyższy Numer, za nagrodą-r 

) rubli srebrem 30.

W  Niedzielę d. 18 b. m. wieczorem, do Zabudo
wań Magazynowych Kolei Żelaznej przy Alei Je
rozolimskiej, przybłąkały się dwa Prosialii, 
klore prawy właściciel za udowodnieniem i w y

nagrodzeniem za żywienie tychże, od Stróża Franciszka Mali
nowskiego, odebrać może.

. ,
1  d A  W  Kurowie .  przy szosę od Uściługa do/ 
M  W arszawy, jest do sprzedania DOW z Oficyną,)
j p  PBwj|>P Stodołą, S tajnią, W ozow nią, Oborą, Szopą, O-ą 
■w wmmtjH  gro,]em owocowym i,W arzywnym; mogący pomie- 
m ścić  w  sobie Restaurację, Zajazd, lub zdatny na dogodne pry-ij 
a  watne mieszkanie;, ktoby miał chęć nabyć, zgłosić się może / 
^ d o  Burmistrza w Żelechowie, o 11 wiorst od Gończyc.

I f Ł A M  budowy domu N r 732 zaginął; uprasza się znalaz
cę o zwrot takowego do Właściciela tegoż domu przy ulicy 
Leszno.



% SUład Rozmaitości P iotra H IBIIOW  
^ s i ł i e g o ,  dawniej M- Konopacki, ulica Krakot-Przedm : 
J S t i r  385 (46), o trzy m ał znaczny transport C ' u l l r i t  w  Gło- 
m  wacli i Mączce, k tó ry  P° cenie fabrycznej najum iarkow au- 
^ s z e j  beczkami i częściowo sprzedaje. Tenże Skład zaopa- 
M trzo n y  zosta ł w e wszelkie a r ty k u ły , t .  j .  Ocet francuzki,
»  Oliwę prow aneką? Rusztardę f ra n c u sk ą , oraz to- 
/p w a ry iiolonjalde i t .  p. ——■ Tam że od dnia dzisiejszego^ 
Ł nadchodzić będą codziennie św ieże DROsfcwŻE b ia łe , m/ 
J^ k ló re  na f u n t y ' łuty sprzedawane będą. m

Potrzebna je s t  summa od Rs. 3,000 do 3,350, 
jgSgP&f na pierw szy N um er bypoteki domu m urowanego w  
p a r t ^ p  \V orszavvie, bez pośrednictw a osób trzecich W jado- 

mosc w  Cukierni P . Semadeni, p rzy  ulicy Niecałej i 
rogu  W ierzbowej.

< X » > x c e K x c » o o c x > o r » a c o c o o a c o 3  
Jeszcze w  d. 24 W rześnia  1858 r . ,  JW . Radca C 

T ajny  W alery  Skrypicel, zostaw ił na składzie u j  
podpisanego, za ugodzony najem po lis. 3 m iesię-t 
cznie K a r e t ę ,  ośw iadczając, że ta je s t  w ła-S  

snośęią JW . M ikołaja A rseniew icza Ż erebcow a, i że za paręC 
miesięcy takow ą odbierze ; poniew aż u p ływ a rok drugi, a n ik t)  
tej Karety nie odbiera i mieszkanie wymienionych osób nie w ia-ę 
dome mi, przeto  w zyw am  uprzejm ie też osoby, aby K aretę  o-S 
debrać ra c z y ły  najdalej za tygodni 4 ,  gdyż takow a na rzecz? 

(zaległego komornego sprzedaną b ędzie /— R .  S z a t e r s ,  F a
b r y k a n t  Pow ozów , p rzy  ulicy E lektoralnej pod N r 11.

Lekcje kroju damskiego.
podług now ej francuzkiej m etody, mogą być udzielane, naw et 
We w łasnem  mieszkaniu Osób pragnących j ą  poznać. Zasadę me
tody tej stanow i, nieznana w  żadnej innej linja francuzka z ro - 
Zmaitcmi uajdrobniejszemi podziałam i, dającemi możność skroje
nia z ca łą  dokładnością w szelkich sukien na rozm aite figury , na
w e t p rzy  wadach i ułomnościach ciała. P rz y tem  zw raca się u- 
w ag ę , ze kraw iectw o nie polega na samem ty lko skrojeniu b y 
le jakiego stanika, k tó ry  z resz tą  je s t  różnorodny i musi być u - 
Jiiejętn ie u szy ty ; lecz na dokładnem skrojeniu i uszyciu w szel
kich wierzchnich ubiorów; przeto mniemane w yuczenie k raw ie
ctw a damskiego w  ciągu 10u czy  12 tu  le k c ji , je s t  niemożebne 
i nieprawdopodobne, i ty lko pociąga za sobą s t r a tę  czasu i na
daremny w ydatek . Chcąc nauczyć się kraw iectw a francuzkiego, 
trzeba w ziąsc najmniej trzydzieści le k c j i , a przedew szystkiem  
przekonać się , czy  osoba m ająca udzielać lekcje, stosuje się do 
pow yższej lin ji, oznaczonej alfabetem  i dwoma stanikam i. W ia
domość p rzy  ulicy Granicznej pod N r 969, na 3m p ię trze , w  lo
kalu N rem  l a  oznaczonym, do którego w ejście od bram y po pra
n e j  stronie.

w u n o n o ść  \  łRE IM iohT vTt^ T !
I Obstalunki na Drzewo
. O Ł S * O W  K * u II // u x m K (f
I) Z upełn ie suche i zdrowe, w szczapach p rzyzw o itej!  
łgrubości, długich: pierwsze łok ci y / 2 drugie łokci 3 ,4  
»a ułożonych w sążnie na w ysokość i szerokość łok: 3 , * 
Ipo cenie zniżonej Złp: 6 0  za sążeń, z odstawą, k tóra !  
Iprzez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, a 

Należycie dozorow aną i w  czasie najrychlejszym  u-™ 
v skułecznianą byw a, przyjm ują się; w Kantorze G łó - !  
I^ n y m  Loterji ul: N ow y-Sw iat N r,5l; u P. Glatszter-A  

Zarządcy Bazaru ul: Graniczna Nr 969; w Skła-™  
l i  u V Japieru P< Ty‘za ul: M iodowa, wprost Sądu A p :!  

Tycz w Kantorze Lot: Nr 7 4 0  ulica Rymarska Ag  a  v
Meble jesionow e, składające się z K a n a p y  

lOu K rzeseł, S tołu i K onsolki, są do sprzedania’
 zarazem  i M a g i e l  zw yczajny , p rzy  ulicy No-

'te j  stronic ' w oliPic I"h1 N r 2439, wchodząc do bram y po le-

Je st do sprzedania Garderoba Damska, jako to: Szal 
czarny  zarabiany; Okrycia: axainitne now e, letnie nowe i sybe- 
rynew e; kilka Sukien jedw abnych i w ełnianych lekkich; M anty
la czarna jedw abna nowa; Chustka biała Creps de Chin; rów nież 
Z egar ścienny dw u-tygodniow y i piękne drzew ko F igus w  czw a r
tym  roku. Wiadomość p rzy  ulicy Podwale pod Nrem 5 1 1 , na 
3m p ię trze  gdzie dzw onek , od godziny lOcj z rana do 2ej po 
południu.

^ A le x :  Conti  w Hotelu Europejskim, przy zbliżają
c y c h  się Św iętach W ielkanocnych, poleca się sza n o ś  
^P ubliczności BABAMI W ielkanocnem i, MAZUR-ć 
%KAMI. MARCEPANAMI, i w szelkiego rodzaju C u-/ 
# k r a m i, C iastam i,Syropam i i t .p .  Cukiernia ta. c h o ->  
^ e ia ż  od niedawnego czasu istniejąca, ciągłem i u s i - |[  
m łow am am  i iulepszeniam i starała i stara się uzyskać( ' 
% uznanie Publiczności, która i tąrazą nie zostanie za -/ 
^ w ied z io n ą , licząc na dobór, sm ak, i przystępność? 
yceny w yrobów  rzeczonej Cukierni.

W  przejezdzie swoim podpisany poleca się lu- 
bownikom Ogrodów i Kwiatów, ze swoim naj
lepszym doborem D rzew  owocowych, jako  to: Ja
błoni, G ruszek, W iśni i C zereśni, Śliwek Rcnglot, 

B rzoskw iń, Moreli, W inogron, A grestów , Porzeczek i Malin; 
tudzież ogrodowych i miesięcznych Róż i Kam elji, wszelkiego 
rodzaju K w iatów  i Roślin. Cebul holenderskich kw iatow ych i 
ogrodowych, za których praw dziw ość ręcząc , oświadczam, .iż 
dla zaskarbienia sobie w zględów  na przyszłość, takow e po naju- 
m iarkow ańszych cenach sprzedaję . —  Ziegler Ogrodnik z Goc- 
ningen, w  W arszaw ie , w  Hotelu Lipskim N r 3. 
0CCCOOOOOOOCOOOOOQOOOCZXZXXXZ> 0 0 7 0 0 0 0 0 ”

fi WIADOMOŚĆ B Ł A  P P . WŁAŚCICIELI 
C Składów Papieru. .
 ̂ Maszyna Francuzka większego rozm iaru , praw ie?

, zupełno1 n o w a , do w yciskania lite r  i całych firm na papierze,?
, tudziez do w yrobu  biletów  w izytow ych służąca, oraz assorty-S  
Client Liter stalow ych w  naśw ieższym  guście, w  ilości sz tu k /
5około 800, są  do nabycia za cenę p rzystępną. Maszyna m ożet 
jb y ć  nabyta i bez lite r, lite ry  zaś bez m aszyny sprzedane nie? 
Jbędą . Wiadomość w  Składzie M aterjałów  Piśmiennych J. F u iw  
2ka, p rzy  ulicy Żabiej pod Nrem 949 A , w p ro st bram y Saskiego, 
(Ogrodu. ‘

lloniesienie dla W W . P P . Jeometrńw  
i Inżenieruw.

Mam honor niniejszem polecić m oją firmę osobom dla których do
tąd  b y ła  ona nie znaną, a nadew szystko

INSMUIMENTA MATEMATACiEIME
używ ane p rzy  pomiarach i rysunkach. Mam nadzieję pod w zg lę 
dem ceny i dokładności zadowolnić znaw ców , dając nowe 
dowody starań,^ k tórych nie szczędziłem , aby zadość uczynić żą
daniom Techników zaszczycających mnie swem zaufaniem. Upra
szam przy^tem, aby obstalunki na wiosenne robo ty  raczyli W W .

. wcześnie zam awiać, dla postaw ienia mnie w  możności w ykoń
czenia na czas takow ych. Fabryka i Skład na Krak:-Przedmicściu 
N r 388, naprzeciw  Hotelu Europejskiego. —  G. G e rla c h , Me
chanik i O ptyk. —  N I B . Bussole polowe, Stoliki miernicze i In
strum entu  n iw elacyjne, mało używ ane, są  za nizką cenę do nabycia.

Jest do sprzedania

i

ra ssy  Polskiej, dobrze skacząca przez row yli 
i b a rje ry , m ająca la t 6. W iadomość o cenie? 
u Pana B crejtera  Domachowskiego, p rz y  uli- p 
cy  Królewskiej pod N r 1066.



Potrzebny jest S f i - Ł E I *  do wynajęcia od Ś g o ^  
Jana r .b .,  na_Krakowskiem-Przedraieściu, w c z ę ś c i^  

^od Kościoła Ś g b  K r z y ż a  d o  Trębackiej ulicy. Klobyr  
\r. PP. Właścicieli posiadał takowy do wynajęcia.

r a c z y  nadesłać swój adies do Cukierni PI’- Clotin

l l O B i l  t  M E M ^ I Ł K E

Składające się 7, M iasta Poddębice, w si Byczyna, Ł ę ż k i, Chropy, 
Klcm entów, W si czynszową) P raga , rozległe W łó k  1 4 7 'mórg 28, 
fOkoło 2 ,220 dziesiatin), w k tó rej rozległości lasu je s t  mórg 1,570 
p rę tó w  49 m iary nawop: (około 786 dzies:); położone pomiędzy 
Miastami fabrycznem i, w  O kręgu Zgierskim, Powiecie Łęczyckim , 
G uberuji W arszaw skiej; obciążone pożyczką T ow arzy stw a  Kre
dytow ego i s u m m ą  Skarbow ą nie w ym agalną, — sprzedane zosta
n ą  niezawodnie przez publiczną licytację w  drodze działów, 
■w miejscu Posiedzeń T ryb u n a łu  Cywilnego w  W arszaw ie  w  dniu 
13 (25 ) Kwietnia r . b. o godzinie 4cj po południu. L icytacja za-

runknr.n powziąsc i 
S . i u  Pisarza T rybunału  W ydz: III.

CSSlĘŚĆ WSI IŁAMIEK « « n « V  _ ,
5L it: B», w  O kręgu Brzezińskim , Powiecie Iławskim  położo-0 
in o , a oddalona od Stacji Kolei Żelaznej Itogów o 7 w io r s t , \  
Jod m iast Brzezin i G łówna o w iorst 7, od Ł ow icza, Łodzi. Q 
(Z g ie rza  o w io rst 21; m ająca w ysiew u  oziminy korcy  62 ,0  
y je s t do sprzedania z wolnej ręk i. —  O w arunkach sprzedaży a 
( i o W łaścicielu tej W si, dowiedzieć się można u W ej La-jJ 
jsockiej, tam że zam ieszkałej.

P rz y  ulicy Leszno pod N r 6 6 3 /4 , obok Dzia- 
łyuskiego, sa  do sprzedania: T i R C K  bez rordc- 
kla; IiOCK lnndarow y; w szystko  na leżących 
resorach, na żelaznych spodach, z pakunkami, mo

gące służyć do m iasta i do podróży; w szystko  mato używ ane, 
praw ie nowe; —  oraz B I R  V d.'K B A  A . W iadomość w  W a r
sztacie Siodlarskim.

R o g o -  <s Zawiadamia się, iż w — rT_ ,
iw ie, [trzy Kolei Żelaznej, przyjmuje Obstalunki nai  
kCegłę i Dachówkę. Bliższa wiadomość u Pana] 
fr^mbke, zamieszkałego w Maga?vnie na Stacji Ko s 
| ) e i  Żelaznej w \Varszawie.

W ieś Woftkkarlkice SzIaC łiec l i ie ,  w  Po w: Iław skim , 
Gub: W arszaw skiej położona, pół mili od R aw y, pół mili od szo
sy , która dochodzi ,i„ Skierniew ic; posiadająca rozległości w łók 
23 , p rę t :  Q  137 m iary n. p . ,  czyli dziesiatyn 3 4 6 , lasu trz y  
W łó k i ; 'j e s t  do sprzedania, luli zamianę na I * « m  w  W arsza- 

- w ił .  Bliższa wiadomość, u W łaścicielki na miejscu.

D o  « i l i  Ł A Ti*(j m e g 0  p rz y  u licy  E lek to ra1'
ncj p o d  N r 7 9 ’* w  d o m u  P . B e r s o h n  n a p r z e c i w k o C 

^Banku, n a d s z e d ł  ś w i e ż y  t r a n s p o r t  ^

Guana Pcruańskicgo,
j w  n a j l e p s z y m  g ą t u n k u ,  którego w  w ię k s z y c h  l u b  m n i e j s z y c h ^  
Ś p ą p t j ą e h  po  b a r d z o  u m i a r k o w a n e j  ecu ic  t a m ż e  n a b y ć  lu b  za -C  

-S tan is ławmożna

KtfibV- miał B * s3 !C a o ły  do sprzedania, Około Rłonia, Mszczo
n o w a  i" N adarzyna , niech się zglesi do Puchalskiego F lorjana, 
p rz y  -ulicy N ow y-S w iat N r 67, w  pałacu JW . Hr: Zamoyskie
go, w M agazynie K w iatów .

W Dobrach Guzów, je s t  „do odstąpienia 
a w  9-le tn ią  dzieraw ę M A J I ^ T X O W : ,  w  glebiej 

pierw szej k lassy  pszen n e j, złożona z dwóch Folwarków  
dużych Czerwonaniwa i Rożynów. —  Interes ten
Jest nader k o rzy stn y , a to dla znacznej plantacji B uraków , 
których odstaw a 2 i 3 w io rsty . O bjąć go można zaraz z i n -  
w e n t a r z a m i  lub bez takow ych; o w arunkach dowiedzieć 
się można w  Rudzic p rzy  Kolei, u Zarządzającego lub na gruncie.

H.ORXTSTNE KUPNO.
Zakład czyszczenia I*ierzy iP n clin , p rz y l  

“ulicy Dzikiej N r 2241, w  domu przechodnim z N alew ek, ju ż f  
kkilka la t istn ie jący , przynoszący] znaczne k o rzy śc i, j e ś l i  
łz a raz  lub od W ietkicj-N ocy r . b ., za nizką cenę do sprzeda-’ 
la ia . Zakład ten jako bardzo pożyteczny i p rak tyczny , zje-S 
kdnał sobie przychylną reputacię Publiczności, a W łaścic ie li 
(jedynie z powodu zamierzonego w y jazdu  takow y  sprzedaje. 
IN S . dla W dów  lub E m ery tek  Zakład te n , jako  bardzo ma-ffl 
kły cli nakładów  w ym agający , je s t  bardzo stosow ny. W iado-1 
"mość na m iejscu.

W  dniu 6 b. m. przechodząc ulicą Nowo-Senator- 
,t3t>SP2M s'tą ’ S enatorską, następnie ulicą Bednarską na P ra - 

gę do Rogatek M oskiew skich, zgubiony został 
P  V  ń  I  Ł  A  H  E  S , w  którym  się znaj

dowało Rubli s p .  3 ( » 4  kop: 1 8 1/ , ,  a w  szczególności: 
L is t  Z astaw ny z Kuponami aa Rs. 150, Bilet na Rs. 100, reszta 
drobucmi papierkami i srebrem , oraz Medal Szlachecki. Ł askaw y 
znalazca z uw agi, że to b y ł fundusz jedyny  i szczególny nieszczę
śliwego Ojca dziećmi obarczonego, raczy  odnieść tę  zgubę do Skła
du W iu W go lUedel p rzy  ulicy N nw o-Senatorskiej, obok Apteki, 
za stosow ną rukgrodą. Nadmienia się p rzy te ią , iż co do L istu  Za
staw nego, zrobiono zastrzeżenie co do N um eru, w  D yrekcji Głó
w nej T o w arz y stw a  K redytow ego.

\ Św ieży  Trat* sport

f  Koniczyny Styryjskiej Czerwonej,!
nadszedł do Handlu Józefa W olfin. 

przy ulicy Długiej pod Nnmer 5 4 7 c,
®  i ta k o w a sp r z ! ‘d a . je s ięn a K o r ce p n ee n ie i)r zv 8 łę p n e i .1

B I* g ą p o « ty  R s .  3 , — w  d. 18 b. ni. wieczorem, przechodzą11 
u licą  Senatorską i W ie rz b o w ą , do Saskiego p a ła c u , zgubio**11 
B r a n s o l e t k ę  m ozajkow ą, z widokami Rzymu. Ł ask aw y  za*' 
łazca raczy  zw rócić takow ą do domu N r 2 2 ', p rzy  u licy  Ele' 
k tnralnej na lc  p iętro .

8 H 4 Ł A  O  A L A - F I a f
t  Cabpylii N iegowskiej pod lladzym inem ,]

pod N r 2 2 4 8  w  do m u  G o ld m a n a  na Nalewkach. 
^ f f i -E s r ^ a o p a t r z o u y  został w e w szelk ie gatunki Bi. A i ' '1 , 1 ' 
y^/szlufowych, zalecających się. dobrocią m alerjału  i w y ro b u ,! 
T ^są  do sprzedania w  F a b r y c e  Niegow skiej, lu b  t u  na S k ładzie,j

Sza ceny um iarkow ane. —  Również w  Składzie tym  dostać! 
można H A E L I  glinianych tu tejszego w yrobu . Prz-ytenifl 
Fabryka niniejsza podejmuje się staw iać  piece uzdoluionenii > 

ykluilżmi, i przyjm uje w szelkie obstalunki podług najśw ież-a 
•n szych modeli, z czem poleca się Szanownej Publiczności;

B . M aliniak e t (lomp.

D R B H A  S T T J E N ilA T łfN i , w  Powiecie i O kręgu Ilrab '<  j 
szowskim ; tudzież Dobra R R 1 I S V  R O L N I E ,  w  Powinci** I 
O kręgu  Sandomierskim położone, są  do w ydzierżaw ienia na |*. 
t rz y , poczynając od dnia 12 (24) C zerw ca I860  r . B liższą W*  ̂
domość o warunkach pow ziąść ińożna od W łaściciela Dóbr RoH1̂  j 
nowa w  O kręgu K rashostaw skim , lub od Sielskiego Patrona w  Ł? I 
blinie. —  Nadto w  Dobrach P ru sy  Dolne, w  dniu 3 (15) Maja*/ ' 
sprzedane będą przez publiczną licy tację, Inwentarze 
w e  jako to: Bydło, Konie, Owce i Nierogacizna, na gruncie zlia  ̂
dające się. j |

W  D rukarni K urjera  W arsz :. —  W olno drukow ać, dnia 10 (22) Marca 1860 r . —  S tarszy  Cenzor, F . Sobieszrzantki-


